MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

468572

155763

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SECCIONAL UBATE
Cyndi Jeraldine Pinilla Nieto
IMPLESEG SAS

Atencién a Emergencias

Modificacion de la Orden de Compra

2025-11-20 15:11:37

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
152270 CDP EXTINTORES 63 63
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ate01C1- 1.0 Unidad 552735.96 63 552735.96
024EXTINTOR
TIPO KDE 6
LITROS/

UNIDAD



ate01C1- 20.0
050RECARGA

DE EXTINTOR

DE CO2DE S5

LIBRAS /

UNIDAD

ate01C1- 22.0
051RECARGA

DE EXTINTOR

DE CO2 DE 10
LIBRAS /

UNIDAD

ate01C1- 1.0
038RECARGA

DE EXTINTOR
POLVO

QU”+MICO

SECO CLASE

ABC PORTATIL

DE 5 LIBRAS /
UNIDAD

ate01C1- 2.0
039RECARGA

DE EXTINTOR
POLVO

QU”+MICO

SECO CLASE

ABC PORTATIL

DE 10 LIBRAS /
UNIDAD

ate01C1- 13.0
040RECARGA

DE EXTINTOR

POLVO

QU”+MICO

SECO CLASE

ABC PORTATIL

DE 20 LIBRAS /
UNIDAD

ate01C1- 2.0
041RECARGA

DE EXTINTOR
POLVO

QU”+MICO

SECO CLASE

ABC PORTATIL

DE 30 LIBRAS /
UNIDAD

ateOl1Serviciode 1.0
distribucion

Region Resto del

pais

ate01--IVA 1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

43351.84

64280.31

21526.43

24217.24

40362.06

60543.09

482758.31

674441.75

63

63

63

63

63

63

63

63

867036.80

1414166.82

21526.43

48434.48

524706.78

121086.18

482758.31

674441.75



Total Orden de Compra Actual: 4,706,893.51

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 2 ate01C1- 20.00 Unidad 39580.00 63 791600.00
050RECARGA
DE EXTINTOR
DE CO2DES
LIBRAS /
UNIDAD

Editado 3 ate01C1- 22.00 Unidad 58688.00 63 1291136.00
051RECARGA
DE EXTINTOR
DE CO2 DE 10
LIBRAS /
UNIDAD

Totalesde Modificaciéon

Total Nuevos: 0.00
Total Editados: 2,082,736.00
Total Sin Editar: 2,425,689.89
Total Eliminados: 0.00
Valor Total Orden de Compra: 4,508,425.89

Detalle o justificacion de la aclaracion

De acuerdo con lo establecido en el numeral 7.2 de la clausula 7 del Acuerdo Marco de Precios CCE-197-AMP-2021 para la
adquisicion de Elementos para la Atencién, Prevencién y Mitigacion del Riesgo y de Emergencias, relativo a las actividades de los
proveedores durante la operacion secundaria: “Los precios cotizados deben corresponder a los valores establecidos con el respectivo
descuento, sin superar en ningun caso los precios techo de los bienes y servicios publicados en el Catélogo. Si el Proveedor cotiza
precios superiores a los publicados en el Catalogo, los precios cotizados se entenderan como los publicados en el Catalogo del
Proveedor.” Se evidencié que los valores cotizados para los items C1-050 y C1-051 no coinciden con los precios publicados en el
catalogo oficial de Colombia Compra Eficiente, por tanto, se procede a realizar la modificacion previa notificacion y aceptacion del
contratista

GIL PALACIOS Firmado digitalmente

por GIL PALACIOS

JOHANNA JOHANNA ANDREA
Fecha: 2025.11.21
ANDREA 12.::5;:58 -05'00' ‘(

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Nombre: Andrea Escobar Castro
Documento: Documento: 43.159.082
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