

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

<b>Id Solicitud:</b>	468572
<b>Número de orden de compra a modificar:</b>	155763

<b>Entidad compradora:</b>	UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SECCIONAL UBALE
<b>Nombre del solicitante:</b>	Cyndi Jeraldine Pinilla Nieto
<b>Proveedor:</b>	IMPLESEG SAS
<b>Mecanismo de agregación de demanda:</b>	Atención a Emergencias

<b>Tipo de Solicitud:</b>	Modificación de la Orden de Compra
<b>Fecha:</b>	2025-11-20 15:11:37

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
152270	CDP EXTINTORES	63	63	

## Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ate01C1-024EXTINTOR TIPO K DE 6 LITROS / UNIDAD	1.0	Unidad	552735.96	63	552735.96

2	ate01C1-050RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 5 LIBRAS / UNIDAD	20.0	Unidad	43351.84	63	867036.80
3	ate01C1-051RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	22.0	Unidad	64280.31	63	1414166.82
4	ate01C1-038RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 5 LIBRAS / UNIDAD	1.0	Unidad	21526.43	63	21526.43
5	ate01C1-039RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	2.0	Unidad	24217.24	63	48434.48
6	ate01C1-040RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	13.0	Unidad	40362.06	63	524706.78
7	ate01C1-041RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 30 LIBRAS / UNIDAD	2.0	Unidad	60543.09	63	121086.18
8	ate01Servicio de distribucion Region Resto del pais	1.0	Unidad	482758.31	63	482758.31
9	ate01--IVA	1.0	Unidad	674441.75	63	674441.75

Total Orden de Compra Actual:	4,706,893.51
-------------------------------	--------------

## Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	2	ate01C1-050RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 5 LIBRAS / UNIDAD	20.00	Unidad	39580.00	63	791600.00
Editado	3	ate01C1-051RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	22.00	Unidad	58688.00	63	1291136.00

## Totales de Modificación

Total Nuevos:	0.00
Total Editados:	2,082,736.00
Total Sin Editar:	2,425,689.89
Total Eliminados:	0.00
<b>Valor Total Orden de Compra:</b>	<b>4,508,425.89</b>

## Detalle o justificación de la aclaración

De acuerdo con lo establecido en el numeral 7.2 de la cláusula 7 del Acuerdo Marco de Precios CCE-197-AMP-2021 para la adquisición de Elementos para la Atención, Prevención y Mitigación del Riesgo y de Emergencias, relativo a las actividades de los proveedores durante la operación secundaria: "Los precios cotizados deben corresponder a los valores establecidos con el respectivo descuento, sin superar en ningún caso los precios techo de los bienes y servicios publicados en el Catálogo. Si el Proveedor cotiza precios superiores a los publicados en el Catálogo, los precios cotizados se entenderán como los publicados en el Catálogo del Proveedor." Se evidenció que los valores cotizados para los ítems C1-050 y C1-051 no coinciden con los precios publicados en el catálogo oficial de Colombia Compra Eficiente, por tanto, se procede a realizar la modificación previa notificación y aceptación del contratista

Firma ordenador del gasto

Nombre:

Documento:



Firma de proveedor

Nombre: Andrea Escobar Castro

Documento: 43.159.082